1

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  31.12.2015 г.

                     №  431

с.Сосновка

«О наделении администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования полномочиями администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета на 2016 год»
В соответствии со статьей 160.1, статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования от 24.12.2015г № 358 «О бюджете сельского поселения Сосновского муниципального образования на 2016 год», руководствуясь ст.ст.23,47 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление от 31.12.2014 г № 78 «О наделении администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования полномочиями администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета на 2015 год» считать утратившим силу с 01.01.2016 г.

2. С 01.01.2016 года наделить администрацию сельского поселения Сосновского муниципального образования следующими бюджетными полномочиями администратора доходов поселения:

2.1 Осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

2.2 Осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
2.3 Принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также  процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации ;

        2.4 Принимать решение об уточнении платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомления в орган Федерального казначейства;

2.5  Доводить до сведения плательщиков информацию по заполнению ими расчетных документов и о банковских реквизитах для перечисления платежей в бюджет сельского поселения Сосновского муниципального образования;
2.6 Осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные    Бюджетным Кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, регулирующими бюджетные правоотношения;

2.7  Осуществлять администрирование доходов со следующими кодами:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета

	главного администратора доходов
	доходов  бюджета

	901

	Администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования

	901
	1 11 05025 10 0000 120
	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 08 04020 01 1000 110
	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	901
	1 08 04020 01 4000 110
	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	901
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных

	901
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	901
	1 17 05050 10 0000 180
	  Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	901
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджета поселений

	901
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	116 51040 02 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	901
	2 02 01001 10 0000 151
	  Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	901
	2 02 02999 10 0000 151
	  Прочие субсидии бюджетам поселений

	901
	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	901
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	901
	2 02 03015 10 0000 151
	 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901
	2 02 03024 10 0000 151
	 Субвенции бюджетам поселений на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	901
	2 08 05000 10 0000 180
	   Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

3 Наделить Администрацию сельского поселения Сосновского муниципального образования следующими бюджетными полномочиями администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения:

2.1. осуществление планирования (прогнозирования) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;

2.2. обеспечение поступления в бюджет и выплат из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета;

2.3. формирование и представление бюджетной отчетности;

2.4. осуществление иных бюджетных полномочий, установленных бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Закрепить за Администрацией сельского поселения Сосновского
    Муниципального образования следующие коды классификации

     источников финансирования дефицита бюджета:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита

	главного администратора источников
	источников финансирования дефицита областного бюджета

	901

	Администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования

	901
	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	901
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансово – бюджетной политике (Реченскую Е.А.).

Глава сельского поселения Сосновского

муниципального образования

В.Г.Устинов